РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «19» июня 2023 года                                                                                                           №36
г. Светлогорск

О назначении выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В связи с истечением срока полномочий депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь статьями 8, 9, 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 18 марта 2008 года №231 «О муниципальных выборах в Калининградской области» в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» на «10» сентября 2023 года.
[bookmark: _Hlk121833350]2. Провести указанные выборы по схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденной решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от «19» декабря 2022 года №95 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов